mercato dei terreni agricoli per la coltura del “Seminativo” valevole per l’anno in corso 
determinato in €/mq. 5,95 (cinque virgola novantacinque euro a metroquadro). 
Pertanto, il valore del terreno agricolo viene determinato in: 
€/mq 5,95 * mq. 26.570 = € 158.091,50 (euro centocinquantotto mila novantuno 
virgola cinquanta) 

In merito alla presenza dell’infrastruttura telefonica, in considerazione della futura 
vendita dell’area si richiama l’art. 10 del “Contratto di concessione area pubblica per 
installazione stazione radio base per comunicazione telefonica”, sottoscritto tra il

[...]

pagamento anticipato dei canoni di concessione da parte del Concessionario Primario.” 
Pertanto, si ritiene di scegliere, quale criterio valutativo del più probabile valore di 
mercato il prezzo pari al canone annuo di concessione stabilito in contratto e come 
aggiornato in € 13.572,00 - (euro tredici mila cinquecentosettantadue virgola zero). 

12 CONCLUSIONI 

Alla luce di quanto emerso dal processo valutativo sopra descritto è possibile indicare il 
più probabile valore di mercato ordinario dell’immobile in esame, nello stato di fatto e 
di diritto in cui attualmente si trova, pari a € 171.663,50 e viene arrotondato ad:  

€ 172.000,00 (diconsi euro centosettantadue mila virgola zero) 

Cassolnovo Lì, 21 gennaio 2026 

Il perito  
                                                      (Dott. Ing. Motta Roberto)  
                                                         (documento firmato digitalmente)